М униципальное образование Ялуторовский район Тюменской области

Администрация Ялуторовского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 января 2019 года № 14-п
г.Ялуторовск

О закреплении определенной
территории за образовательными
учреждениями Ялуторовского района

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации»», в части обеспечения
территориальной доступности муниципальных образовательных учреждений,
Приказом Минобрнауки России от 22.01.2014 года № 32 "Об утверждении
Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования",
руководствуясь статьёй 31 Устава муниципального образования Ялуторовский
район,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Закрепить за образовательными учреждениями Ялуторовского района
определенные территории для обеспечения территориальной доступности
муниципальных общеобразовательных учреждений (приложение).

2. Постановление вступает в силу с 1 февраля 2019 года.

Глава Ялуторовского района А.С. Гильгенберг

Направлено: МКУ «Отдел образования», МАОУ -  16, в дело
Готовил: Бусыгина IO.C.
Согласовано: Скоторенко С.В., Цыганкова Л.А., Митяшин Ю.В., Хлыстунова Л.Н.

18-вп
№94

Приложение
к постановлению Администрации Ялуторовского
района № 14-п от 14 января 2019 года

Образовательное учреждение Закрепленная территория

1. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение
«Новоатьяловская средняя
общеобразовательная
школа»

с. Новоатьялово, с. Аслана, д. Озерная, д. Осинова, д.
Авазбакеева, д. Красный Яр, с. Бердюгино, с.
Ивановка, с. Большое Тихвино,
д. Малая Тихвина, с. Старый Кавдык, д. Новый
Кавдык

2. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Петелииская
средняя
общеобразовательная
школа»

с. Петелино, с. Хохлово, д. Криволукская, с.
Заводопетровское,
с. Ревда, д. Кулики, с. Коктюль, д. Каиьга

3. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Киевская
средняя
общеобразовательная
школа»

с. Киева, п. Тугарский, с. Карабаш, д. Малый
Карабашок,
с. Памятное, д. Анисимовка, д. Сосновка

4. Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Беркутская
средняя
общеобразовательная
школа»

с. Беркут, р. Беркутский, д. Менгарская, д.
Черемушки, с. Зиново, д. Сингуль, д. Соснина, д.
Южное, д. Прогресс, д. Яр,
с. Сингуль Татарский, с. Романовское

18-вп
№94